2024年 １２月 2日

合格されたみなさまへ

                       松山東雲女子大学人文科学部

                       心理子ども学科 社会福祉専攻

拝啓

年の瀬の迫る寒冷の候、いかがお過ごしですか。

このたびは、 松山東雲女子大学 人文科学部 心理子ども学科 社会福祉専攻 への合格、

おめでとうございます。ご入学を心からお待ちしております。

さて、松山東雲女子大学では、みなさまがこれから大学に入学されるまでの間、有意義かつ目

標を持って過ごしていただくために、入学前の教育プログラムを実施しております。これは、早期合

格者全員に取り組んでいただくものです。以下に詳細を記しますので、説明をご一読くださいますよ

うお願いいたします。

【課題】

社会福祉専攻にご入学されるみなさまには、ソーシャルワーカーは、現代社会においてどのよう

な期待が寄せられており、具体的にどのような仕事を担っているのか、イメージを高めていただくた

めに、課題図書を設定しています。

以下に示してある図書を各自でご購入いただき、読まれた感想を提出してください。

指定課題図書 ： 『岩波ブックレット No.924  知りたい！ソーシャルワーカーの仕事』

（木下大生・藤田孝典 著  岩波書店 2015年） 693円

※感想文の分量は４00～600字程度で作成してください。

○執筆・提出要領

・ MS-Wordなどの文書作成アプリで作成してください（A４用紙１枚）。

・ 書式は 1行 40文字・30行、フォントサイズは 10.5ポイントで作成してください。

・ 提出日、レポートのタイトル、入学予定の専攻名（社会福祉専攻）、氏名を記載してください。

○提出方法

入学式後のオリエンテーション時に、プリントアウトしたものを提出してください。

では、寒い季節ではございますが、健康に留意し、充実した毎日をお過ごしください。

敬 具